Yillanus ', cum ol) Joannis Palneologi cum Canla-

cuzeni seqnacibus dissidia sa^pius Conslantino-

polim tentasset, in spem potiuncla^ urbis ereclus,

si imperatorem insidiis tolleret, mortem illi in-

ferre est molilus. Qua aperla conjuratione, etsi

nefarium consilium ad txitum non perduxit , cum
tamen Gallipolim magnis prmsidiis teneret, terra

marique gravissimas Gra^cis clades inflixit. Tradit

idem auctor ^, eumdem Barbarum mense No-

vembri, inito cum sequacibus Cantacuzeni foe-

dere, Didymoticbum amplissimam urbemTbessa-

lonicani iiiler et Constantinopolim solo terrore

oppressisse. flis addunt annales Turcici', capla

Didymolicho Ypsalam et Hadrianopolim ignava

Grsecorum deditione ab Anmrate in servitutem

redactas.

9. At contra Calholicis adversus infideles feli-

citer bellicae res cessere : Sinopenses enim ad

Pontum Euxinum, qui Theodosiam Genuensium

coloniam, vulgo Caffam, tentarant irriloconalu, a

classe Genuensi profligali sunt'. Reportala etiam

a Pelro regeCypri celebris victoria: in spemenim

propagandae rei Christiana! ereclus, sancito cum
Rhodiis equitibus foedere, ac magua comiiarata

classe, Sataliam Turcarum, urbem opulentani,

triplici cinctam muro, adventu improviso cepit'.

Nec rainus in ea defendenda adversiis Turcarum,

coIIecUs raptim copiis ingruentium, conatus pru-

dentia Rhodiorum equitum virtusque eluxit. Inde

in Candelorium belli molem converlit Cyprius :

cujus terrore barbarus toparcha se illius vecli-

galem futurum, est pollicitus. NonnuUai eliam

alia3 arces ereplaj barbaris a Cyprio, de quibus et

Satalia expugnalis extant Urbani V lilterae' ad

iniperatorem ac reges, quibus amplissimam inde

Asiic debellandoe occasionem alfulgere significat,

iuferius a nobis afferendLC. Porro B. Petriim Tho-

niam, creatum ab lunocenlio YI adversus Turcas

in Oriente legatum, ad instaurandum rLligionis

culluin mox Sataliam piovolasse, referuut ejus

Acla" : D.PelrusThoinas, plenissiine legationem

obiens, maxiinos animarum fructus faciebat, quas

ad viam salutis reducebat. Audiens igitur, quod

Pelrus rex Cypri inexpugnabilem urbeiii Sataliam

\i oppngnando cepisset, nulla mora se illuc con-

tulil, ibique planlavit Ecclesiam, instiluit sacer-

dotes et religiosos, qui divinum offlcium celebra-

rent : animavitque vuhementer Chrislianos, quos

urbis cuslodes in praisidio rex collocasset, multas

eis gratias el privilegia lelinquens. Tum rediens in

Cypruin processiones et missas solemnes prscepit

pro habendis graliarum actionibus de victoria,